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ÖN SÖZ 

Kadınların siyasetteki yeri genellikle niceliksel ölçütler üzerinden değer-
lendirilmektedir. Ancak kadının siyasal temsilinin gerçekleşebilmesi, niceliksel 
varlığının ötesinde bir anlam taşımaktadır. Kadınların öncelik ve sorunlarının 
politika gündemindeki ağırlığı ve bunların hayata geçirilmesi niteliksel temsille-
ri üzerinde belirleyici olmaktadır. Bu çalışmanın temel amacı, Türkiye’de ka-
dınların siyasette niteliksel temsilinin kamuoyuna ve sisteme dayalı dinamikle-
rini ortaya koymak ve Türkiye örneği üzerinden sistematik bir analiz yaparak 
kadınların siyasal temsili ile ilgili çıkarımlarda bulunmaktır. Çalışma, konuya 
dair literatürde yer alan mevcut iddiaları sorgulamakta ve kadının siyasal temsi-
linin, birçok faktörün etkileşimini içeren dinamik bir yapı tarafından şekillendi-
ğini öne sürmektedir. Çalışma kapsamında elde edilen veriler ışığında yaplan 
sayısal analizlerin sonuçları, konunun yorumlanmasına dair farklı bir bakış açısı 
kazandırmaktadır. 

Çalışma, kadının siyasette niteliksel temsilinin sistem düzeyinde; cinsi-
yet, milletvekillerinin dinî geçmişi (eğitim), siyasal ideoloji, kamuoyu düze-
yinde ise; siyasi elit mesajları, dindarlık (bireysel düzeyde) ve cinsiyetçi kalıp 
yargılar ile ilişkisinin detaylı incelenmesine imkân vermektedir. Kanun teklif-
lerinin içerik analizi yöntemi, Türkiye’de ilk kez bu çalışmada uygulanmakta-
dır. Kullanılan bu içerik analizi, milletvekillerinin hangi alanlarda daha aktif 
olduğunu görebilmek ve kadınların niteliksel temsil düzeyini değerlendirebil-
mek açısından önemlidir. Yapılan analiz, kanun tekliflerinden elde edilen veri 
setini “karşılaştırmalı gündemler projesi” uygulanan diğer ülkelerin verileriyle 
karşılaştırma imkânı da sunmaktadır. Çalışmada uygulanan anket çalışması, 
cinsiyetçi kalıp yargıların varlığını sorgulamakta ve kadınların siyasal temsili 
üzerindeki etkisine yönelik ipuçları vermektedir. Ayrıca anket kapsamında 
yapılan bir sosyal deney, siyasi elitlerin cinsiyet eşitliği ve kadınların toplum-
sal rollerine ilişkin söylemlerinin, kadının siyasal temsili üzerindeki etkisine 
odaklanmaktadır. Bu bağlamda, çalışmanın literatüre önemli katkıda bulun-
ması beklenmektedir. 

Bu çalışma, Doç. Dr. Alper Tolga Bulut danışmanlığında yazdığım "Tür-
kiye Siyasetinde Kadının Niteliksel Temsilinin Dinamikleri Üzerine Sayısal Bir 
Analiz" başlıklı doktora tez çalışmamdan üretilmiştir. Çalışma süresince beni 



 

vi 

yönlendiren, bana her konuda destek veren, üzerimde büyük emeği olan kıymet-
li tez danışmanım Doç. Dr. Alper Tolga Bulut’a göstermiş olduğu özveriden 
dolayı minnettarım. Hayatımın her aşamasında bana güvenen, manevi destekle-
rini her daim yanımda hissettiğim değerli aileme, sabırları ve destekleri için çok 
teşekkür ederim. Son olarak sürecin yorgunluğunu ve stresini benimle birlikte 
yaşayan, her daim motive edici davranışlarıyla bana güç veren, sevgili eşim 
Refik Can İlter’e bana kendimi şanslı hissettirdiği için sonsuz teşekkürlerimi 
sunarım.  

Emel İlter 

Aralık, 2021 
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